РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО

г.Североморск от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования

и ведения реестра муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями),

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях при-

ведения нормативных правовых актов ЗАТО г.Североморск в соответствие

с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО

г.Североморск» (в редакции постановления администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 08.05.2014 № 402) следующие изменения:

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях),

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учреж-

дениями)» Реестра муниципальных услуг ЗАТО г.Североморск:

1.1.1. Пункты 5, 6, 7, 8, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 46 изложить в новой

редакции (приложение № 1).

1.1.2. Пункт 9 - признать утратившим силу.

1.2. Пункты 12, 13 в разделе «IV. Сведения о государственных услугах,

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учреж-

дениями), по переданным полномочиям» Реестра муниципальных услуг

ЗАТО г. Североморск изложить в новой редакции (приложение № 2).

          от 23.06.2014 г.                                                                     № 636

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

ЗАТО г.Североморск от 28.04.2012 № 330

(в редакции постановления от 08.05.2014 № 402)

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Врио Главы администрации

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 23.06.2014 № 636

5. Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого

помещения

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (п.7 ст.14).

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.05.2014 № 524 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием

заявлений и выдача документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения».

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск, МКУ

«Городской центр

жилищно-

коммунального

хозяйства ЗАТО

г.Североморск»

бесплатная -

6. Выдача разрешений на

установку рекламных

конструкций на территории

ЗАТО г.Североморск,

аннулирование таких

разрешений, выдача

предписаний о демонтаже

самовольно установленных

вновь рекламных

конструкций

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (п.п.26.1 ч.1 ст.16).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.05.2014 № 526 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на установку рекламных конструкций на территории

ЗАТО г.Североморск, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь

рекламных конструкций».

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск, МКУ

«Городской центр

жилищно-

коммунального

хозяйства ЗАТО

г.Североморск»

Платная

(госпошлина

с/но ст.333.33

НК РФ)

-

7. Предоставление

информации о порядке

предоставления жилищно-

коммунальных услуг

населению

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (ст.14).

2) Распоряжение Правительства от 17.12.2009 № 1993-р

«Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

в электронном виде».

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.05.2014 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению».

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск, МКУ

«Городской центр

жилищно-

коммунального

хозяйства ЗАТО

г.Североморск»

бесплатная -

2

8. Выдача ордеров на

проведение земляных работ

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (п.п.26.1 ч.1 ст.16).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 03.02.2014 № 75 «Об утверждении Положения о порядке

производства земляных работ, временно нарушающих

благоустройство города».

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск, МКУ

«Городской центр

жилищно-

коммунального

хозяйства ЗАТО

г.Североморск»

бесплатная -

33. Предоставление в аренду

недвижимого и движимого

имущества, находящегося

в муниципальной

собственности

1) Пункт 3, части 1, статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.16).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.05.2014 № 502 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в аренду недвижимого и движимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности».

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

34. Предоставление

в безвозмездное

пользование недвижимого

и движимого имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

1) Пункт 3, части 1, статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.16).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.05.2014 № 503 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в безвозмездное пользование недвижимого

и движимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности».

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

35. Предоставление

информации об объектах

недвижимого имущества,

находящегося

в муниципальной

собственности

и предназначенного для

сдачи в аренду

1) Пункт 3 части 1 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.16).

2) Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО

г.Североморск от 22.12.2009 № 570 (п.3.35 части 3 Положения

о Комитете имущественных отношений администрации ЗАТО

г.Североморск).

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

3

  3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.05.2014 № 504 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности

и предназначенного для сдачи в аренду».

36. Реализация

преимущественного права

арендаторов

муниципального нежилого

фонда ЗАТО г.Североморск

на приобретение

арендуемого имущества

1) Федеральный закон РФ от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов РФ

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты РФ» (ст.4).

2) Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО

г.Североморск от 22.12.2009 № 570 (п.3.37 части 3 Положения

о Комитете имущественных отношений администрации ЗАТО

г.Североморск).

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.05.2014 № 506 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Реализация

преимущественного права арендаторов муниципального нежилого

фонда ЗАТО г.Североморск на приобретение арендуемого

имущества».

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

37. Осуществление от имени

муниципального

образования бесплатной

передачи в собственность

граждан муниципальных

жилых помещений

1) Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО

г.Североморск от 22.12.2009 № 570 (п.3.41 части 3 Положения

о Комитете имущественных отношений администрации ЗАТО

г.Североморск).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.05.2014 № 505 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Осуществление от имени муниципального образования

бесплатной передачи в собственность граждан муниципальных

жилых помещений».

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

4

38. Осуществление

мероприятий по приему

жилых помещений от

граждан в муниципальную

собственность

ЗАТО г.Североморск

1) Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО

г.Североморск от 22.12.2009 № 570 (п.3.41 части 3 Положения

о Комитете имущественных отношений администрации ЗАТО

г.Североморск).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от

27.05.2014 № 501 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление

мероприятий по приему жилых помещений от граждан

в муниципальную собственность ЗАТО г.Североморск».

Комитет

имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

46. Предоставление

информации об

организации

общедоступного

и бесплатного

дошкольного, начального

общего, основного общего,

среднего общего

образования, а также

дополнительного

образования

в общеобразовательных

учреждениях,

расположенных на

территории

муниципального

образования ЗАТО

г.Североморск

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (п.13 ч.1 ст.16).

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от

26.06.2012 № 498 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных

на территории  муниципального образования ЗАТО г.Североморск»

(с последующими изменениями).

Управление

образования

администрации ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

___________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 23.06.2014 № 636

12. Прием документов органами

опеки и попечительства от лиц,

желающих установить опеку

над совершеннолетними

недееспособными гражданами,

попечительство над

ограниченно дееспособными

гражданами или

попечительство в форме

патронажа над гражданами,

которые по состоянию здоровья

не могут осуществлять

и защищать свои права

и исполнять обязанности

1) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке

и попечительству».

2) Постановление Правительства Российской Федерации

от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах

осуществления опеки и попечительства в отношении

совершеннолетних недееспособных или не полностью

дееспособных граждан».

3) Закон Мурманской области от 07.12.2009 № 1177-01 ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского округа

и муниципального района отдельными государственными

полномочиями по опеке и попечительству и иными

полномочиями в отношении совершеннолетних граждан».

4) Административный регламент Министерства труда

и социального развития Мурманской области

по предоставлению государственной услуги

«Предоставление информации, прием документов органами

опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

над совершеннолетними недееспособными гражданами,

попечительство над ограниченно дееспособными

гражданами, патронаж над совершеннолетними

дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не могут самостоятельно осуществлять

и защищать свои права и исполнять обязанности»,

утвержденный приказом Министерства труда и социального

развития Мурманской области от 29.06.2012 № 444.

Отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

2

13. Выдача разрешений

на совершение сделок

с имуществом, принадлежащим

совершеннолетним подопечным

гражданам, и расходование

денежных средств,

принадлежащих

совершеннолетним подопечным

гражданам

1) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке

и попечительству».

2) Закон Мурманской области от 07.12.2009 № 1177-01 ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований со статусом городского округа

и муниципального района отдельными государственными

полномочиями по опеке и попечительству и иными

полномочиями в отношении совершеннолетних граждан».

3) Административный регламент Министерства труда

и социального развития Мурманской области

по предоставлению государственной услуги «Выдача

разрешений на совершение сделок с имуществом,

принадлежащим совершеннолетним подопечным

гражданам, и расходование денежных средств,

принадлежащих совершеннолетним подопечным

гражданам», утвержденный приказом Министерства труда

и социального развития Мурманской области от 28.03.2013

№ 162.

Отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

___________________